
UCHWAŁA NR LV/362/2023 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIV/355/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 28 grudnia 2022 roku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok o kwotę 575.280 zł tj. do 
wysokości  w wysokości 94.539.090,64 zł z  

tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  69.467.797,61 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 25.071.293,03 zł; 

w tym : wydatki inwestycyjne  -  24.301.758,03 zł 

dotacja na inwestycje   -   769.535 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. w § 3 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 575.280, tj. do wysokości  14.021.760,93 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 9.856.093,58 zł, 
przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu 1.148.233,35 zł 
oraz wolnych środków w kwocie 3.017.434 zł. 

3. w § 4 wprowadza się zmiany w łącznej kwocie planowanych przychodów i rozchodów, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C7D34CD-D252-42A8-9175-CF01B90C4332. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/362/2023 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 135 203,35 575 280,00 710 483,35 

 85395  Pozostała działalność 135 203,35 575 280,00 710 483,35 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 11 280,00 11 280,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 564 000,00 564 000,00 

         
Razem: 93 963 810,64 575 280,00 94 539 090,64 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C7D34CD-D252-42A8-9175-CF01B90C4332. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/362/2023 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota (w złotych) 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  15 741 760,93 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 575 280,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 572 953,35 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 3 017 434,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 11 576 093,58 

Rozchody ogółem:  1 720 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 720 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C7D34CD-D252-42A8-9175-CF01B90C4332. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z realizacją zapisów art. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. 
poz. 1692 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. poz. 1967 z późn. zm.) wprowadza się do 
budżetu po stronie przychodów § 905 środki pozostające na rachunku bankowym w łącznej kwocie 575.280 zł 
w celu wypłaty świadczeń tj.  

-dodatek węglowy – 540.000 zł + koszty obsługi 10.800 zł = 550.800 zł (klasyfikacja dz.853, rozdz.85395 
par.3110, 4210) 

-dodatek źródła ciepła – 24.000 zł + koszty obsługi 480 zł = 24.480 zł (klasyfikacja dz.853, rozdz.85395 
par.3110, 4210) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C7D34CD-D252-42A8-9175-CF01B90C4332. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

